2º Para os fins desta Lei, são considerados valores devidos ao FUNDESP-PJ,

passíveis  de  inclusão  no  REFIS/TJGO,  somente  aqueles  referentes  aos  juros  e  às  multas,

calculados sobre a importância principal devida, e cuja soma (principal + juros + multa) resulte

em importância igual  ou inferior  a R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil  e  quinhentos reais)  para

créditos tributários ou a R$ 10.000,00 (dez mil reais) para créditos não tributários, próprios do

Poder Judiciário, relacionados pelos incisos I a VIII do art. 2º da Lei estadual nº 21.837, de 27 de

março de 2023, quais sejam:

I – custas judiciais finais;